
 

Jaguaribe, 18 de Dezembro de 2015 Edição Nº: 2171 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

15.12.01/2015, exclusivo para ME e EPP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RECARGAS 

DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E ACESSÓRIOS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 06/01/2016, às 08:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 17 de Dezembro de 2015. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira 

Oficial do Município. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

16.12.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A 

FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 05/01/2016, às 09:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 17 de Dezembro de 2015. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira 

Oficial do Município. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura, torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da 

TOMADA DE PREÇOS Nº 12.11.01/2015. Que tem por OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA 4ª 

ETAPA DO ESTÁDIO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E CULTURA DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.27.812.0025.1.042. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. CONTRATADO: 

G T CONSTRUTORA LTDA - ME. VALOR GLOBAL: R$ 99.855,76 (noventa e nove 

mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2016. ASSINA PELO CONTRATADO: 

Geraldo Targino da Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. 

Jaguaribe-CE, 17 de Dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim - Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

18.12.01/2015, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (SUAS). ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços para promoção e 

realização de atividades recreativas finalísticas, voltada para o encerramento das 

atividades referente ano de 2015, através do Sistema Único da Assistência Social- SUAS, 

junto a Secretária do Trabalho e da Assistência Social do Município de Jaguaribe/CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.510,00 (sete mil e quinhentos e dez reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2015. CONTRATADO(A): 

ROBERTO CÉSAR RIZZO - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia 

Diógenes. Jaguaribe-CE, 18 de Dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Diária (s Nº 266/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu 

com o seguinte objetivo: ACOMPANHAR SERVIÇO DE CONSERTO DE MOTO E 

BOMBA DE 5CV NA SERVELETRICA DE IGUATU. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) 

totalizando R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no 

período de 18/12/2015 a 18/12/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 18 de Dezembro de 

2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

Portaria de Diária (s Nº 267/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu 

com o seguinte objetivo: ACOMPANHAR SERVIÇO DE CONSERTO DE MOTO E 

BOMBA DE 5CV NA SERVELETRICA DE IGUATU. RESOLVEDESIGNAR 

CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada 

e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando 

R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

18/12/2015 a 18/12/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de Jaguaribe em, 18 de Dezembro de 2015FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

